ri & exequi faciendi et in euentu nō partitionis, sentētiās cēsuras
& pēnas prēdictas incidisse & incurrisse declarandi, aliaq; dicē
di, gerēdi, & exercēdi, quā in prēmisis & circa ea necessaria fue-
rint, seu quomodolibet opportuna, cōstitutionibus & ordinatio-
nibus ap̄ostolicis, ac cācellariā ap̄ostolicā regulis, & illa qua ca-
ueri dicitur q̄ literā exequutoriales & mādare ap̄ostolica aliter
quā sub plōbo expedita nullius sin roboris vel momēti stylo pala-
tij, cēterisq; in cōtratiū faciē. nō obstātibus quibuscunq;. In fine
vero dictē cōmissionis duę erāt signaturę, quarū prima talis erat,
videlicet. De mādato. D. nostri Papæ idē locū tenēs, decernat, in-
timet, procedat & exequatur, vt petitur declarat aggravet etiā cū
instātibus. Altera vere sic. Placet. D. nostro Papæ H. cardinalis Ve-
rallus. **POSTCVIVS QVIDEM**, vltimo prāinsertæ cōmis-
sionis siuæ supplicatiōis cedula prāsentationē & receptionē no-
bis & per nos (vt prāmittitur) fatas, nos ad prouidi viri magistrī
Bartholomei Crespo in Romana curia caufarū, & illustris. d. Arię
Gūndifalui principalis, in prāinsertis cōmissionibus & sentētijs
principaliter nominati procuratores instātā magnificū. d. Rode-
ricū de Médoça, et Alphōsum de Omagna, in eadē Romana curia
etiā caufarū et supradictorū Beatricis de Vaena alias de Salzedo,
et Ioānes Arię puerto carrero, ex aduerso principalitū in eis dēpre-
insertis cōmissionib⁹ & sentētijs ex aduerso principaliter nomi-
natorū pcuratores & seu curatores, aut quocūque nomīne cēsē-
tur ad dicendū & excipiendū, quidquid verbo vel in scriptis, cō-
tra proxime prāinsertam cōmissionem nobis vltimo prāsentā-
tam, dicere sine excipere volebāt, nec nō ad videndum & audiē-
dum omnes & singulas expensas pro parte dicti illustri. D. Arię
Gūndifalui principalis in deductione & prosequutione litis &
causi huiusmodi quomodolibet factas, & in quib⁹ Beatrix & Ioā-
nes Arias ex aduerso principales factas per prāinsertas sentētiās
sentētiāliter condēnati existūt taxati & moderati, sentētiāsq; prē-
insertas, & expensarū taxationē huiusmodi exequi & executio-
ni debitā mādari, literasq; siue p̄cessus huiusmodi exequitoriales
de super oportunas in forma solita & cōsuea decerni & cōcedi,
vel dicēdū, & causā, si quā habeāt rationabilē, quare prāmissa fie-
ri nō debeāt allegādū, per certū dñi nostri Papæ cursore citati mā-
dauimus & fecimus a certū peremptoriū terminū competē. vi-
delicet ad diē & horā infra scriptos. Quibus aduenientibus cōpa-

751
ruit in iudicio legitime coram nobis præfatus Magister Bartholo-
meus Crespo procurator prout de hinc inde procuratorum, & seu
curatorum respectiue mandatis, apud acta causæ huiusmodi le-
gitimis constat documentis, & eo nomine procuratorio, dictorum
dominorum Roderici de Mendoga, et Alphósi de Omagna ex ad-
uerso procuratorum et se curatorum respectiue, aut quocumq; nomine
censeatur non cõparentium contumaciã accusauit, ipsosq; cõtuma-
ces reputari, et in eorum contumaciã, omnes et singulas expensas,
pro parte dicti illustris. D. Ariæ Gúdisalui principalis in hac cau-
sa (vt præmittitur) factas, et in quibus Beatrix, et Ioãnes Arias et
pro eius agentes per præinsertas sententias sententialiter condẽ-
nati existunt et moderari, nec nõ sententias et taxationẽ expen-
sã huiusmodi exequi et executiõni debite demãdari, literasq; siue
processus executoriales desuper opportunos iuxta et secũdũ vl-
timo præinserte cõmissionis vim formã cõtinetiam, et tenorem
in forma solita et cõsuetã decerni et concedi per nos debita cũ in-
stantia postulauit, N O S T V N C Fabius Episcopus Vestañ.
locum tenens, et exequutor præfatus, dictos dominos Roderi-
cum de Mendoga, et Alphonsum Omagna ex aduerso procura-
tores, et seu curatores aut quocumq; nomine cessantur non com-
parentes, reputauimus pro vt merito erant, iustitia sua den-
te contumaces, & in eorum contumaciã, attendentes postula-
tionem huiusmodi fore iustã & rationi cõsonã, quodq; parũ pro-
desset sententias ferre, & expensas taxare, nisi debite executio-
ni demãdarentur, & volentes dictã nobis vltimo factam & præ-
sentatam cõmissionem ad effectum debitũ deducere (vt tene-
mur.) Idcirco autoritate apostolica nobis cõmissa, & quia fun-
gimur in hac parte, primitus omnibus & singulis expensis su-
pradiãtis (vt præmittitur,) pro parte. d. illustris Domini Ariæ
Gundisalui principalis factis, & in quibus dictus Ioannẽs Arias,
ac pro eo agentes sententialiter condẽnati existunt ad ducatos duo
mille trecentos & quinquaginta Auri de camera, boni & iusti
ponderis prouida moderatiõne præuia per nos rite taxatis & mo-
deratis iuramento eiusdem Magistri Bartholomei procuratoris
legitime desuper subsequuto quod eius principalis, in huiusmo-
di litis suæ causæ pro sequutiõne tantum & vltra exponere ha-
buit sententias præinsertas, et expensarũ taxationẽ prædictas exe-
quẽdas et executiõni debite demãdãñ. literasq; siue pcessus exe-
quutoriales desuper oportũas iuxta vltimo præinserte cõmissio-

nis vim & tenore in forma solita & consueta decerneñ. & concedendas duximus & decreuimus pro vt decernimus & concedimus per presentes, sub modificatione infrascripta, **QVÆ OMNIA** & singula præmissa, & hunc nostrum processum ac in eis contenta vobis omnibus & singulis supradictis, quibus presens noster processus diregitur intimam⁹, insinuamus & notificamus, ac ad vestram & cuiuslibet vestrum notitiam deducimus, & deduci volumus per presentes. Vosq; nihilominus & vestrum quolibet auctoritate prædicta, tenore presentium requirimus, & monemus, primo, secundo, tertio, ac vobis & vestrum cuiilibet, in virtute sanctę obediętię, & sub infrascriptis setētiarū pœnis districte præcipiē, mandātes quatenus infra sex dierū spacium, post presentationem seu notificationē presentium, & requisitionem vobis seu alteri vestrum, pro parte illustris domini Arię Gūndisalui principalis de super factas, immediate sequentes, quorū sex dierū duos pro primo duos pro secundo, & reliquos duos dies, vobis vniuersis & singulis supradictis pro tertio & perēptorio termino, ac monitioni canonica assignamus, eundem illustrem. D. Ariam Gūndisaluu de Auila principalem ab impetitionibus opressionibus iactationibus, molestationibus, vexationibus, perturbationibus, inquietationibus, & impedimentis per dictum Ioannem Ariam Puertocarrero ex matrimonio inter quondam Ioannem Baptistam Puertocarrero & Beatricem de Vaena alias de Salzedo nulliter & cum mala fide contractu, ac nullo & inualido, nulliusque valoris, vel momenti natum illegitimum, & propterea etiam ad quascumq; & quoruncumq; bonorum successionis, natalium legitimitatem requirentes, incapacem & insuccessiones, natalium legitimitatem requirētes, incapacem & insuccessibilem ac inhabilem seu pro eo agentes quomodolibet præstitis & illatis ac quomodolibet factis, defendatis & tuemini, ac ab alijs defendi & tueri faciatis, & procuretis, nec eundem illustrem. D. Ariam Gūndisalui de Auila a dicto Ioanne Aria (sicut præfertur) nato illegitimo, & (vt præfertur) ad successiones natalium legitimitatem requireñ. incapace & insuccessibili ac inhabili, ac pro eo ageñ, de & super præmissis, dictisq; præsens, matrimonio & legitimitate, seu eorum occasione quoquomodo molestari, impeti, inquietare, perturbari & impedire permittatis. Vos quoq; Ioannes Arias & Beatrix ex aduerso principalis, a molestationibus, vexationibus, iactationibus, opressionibus, perturbationibus & impedimentis, præmissorum occasione quomodolibet fa-

Etis, præstitis & illatis pœnitus & omnino desistatis, neq; eundem
 illustrem dominum Ariam Gundifaluum principalem, de & su-
 per præmissis, & illorum occasione de cætero molestatis, impeta-
 tis inquietetis, perturbetis, vexetis, aut impediatis, seu molestare
 impetere, vexare, perturbare, inquietare seu quomodolibet im-
 pedire præsumatis, vel alter vestrum præsumat, seu pro vobis agē-
 tes præsumant, **M O N E M V S** insuper modo & forma præmis-
 sis, & sub eisdem infra scriptis sententiarum pœnis, te Ioannem
 Ariam ac pro te agentes prædictos quatenus infra triginta dierū spa-
 tiū, post præsentationem & requisitionem tibi vel pro te agentibus,
 vigore præsentium pro parte. d. illustris domini Ariæ Gun-
 difalui principalis desuper factam immediate sequenti, quorum
 triginta dierū decē pro primo, decē pro secūdo, & reliquos decē
 dies, tibi ac pro te agentibus, pro tertio & peremptorio, termino
 ac monitione canonica assignamus eidē illustris Domino Ariæ
 Gundifalui principali vel procuratori suo, pro eo ad hoc suffi-
 ciens habenti mandatum, de duobus millibus, trecentis quin-
 quaginta supra dictis ducatis auri de camara prædictis ratione ex-
 pensarum per dictum illustrem Dominum Ariam Gundifaluum
 in lite & causa huiusmodi factarum, in quibus (vt in præin-
 feris sententijs deducitur) sententialiter condemnati estis, & qua-
 tuor alijs similibus ducatis auri de camara in & pro expeditione
 nostri præsentis processus expositis. In quibus quatuor ducatis,
 te ac pro te agentes etiam condemnauimus, & processum no-
 strum huiusmodi taxauimus ad eosdem pro vt condemnamus,
 & taxamus, per præsentem condignam satisfactionem, & solutio-
 nem impendas, realiter & cum effectu, aut medio tempore con-
 uenias & concordetis, seu conueniant & concordent super præ-
 missis amicabiliter cum eodem. **I N H I B E M V S** præte-
 rea modo & forma præmissis vobis omnibus & singulis supra di-
 ctis & generaliter quibuscunq; alijs, cuiuscunq; status, gradus, or-
 dinis vel conditionis existant, ne præfato Illustri Domino Ariæ
 Gundifalui principali vel procuratori suo, quominus sibi de di-
 ctis ducatorum summis condigna satisfactio & solutio impen-
 datur, omnia alia singula supra & infra scripta, suum debitum
 consequantur effectum, impedimentum aliquod præsteris seu
 præstent, & impediatis ipsum Illustrum Dominum Ariam
 Gundifaluum vel procuratorem suum, super præmissis in ali-
 quo

14

quo detis vel dent auxilium & fauorem publice vel occulte, directe vel indirecte, quouis quæsito colore vel ingenio. Q V O D S I F O R T E præmissa omnia & singularia non ad impleueritis, mandatisque & monitionibus ac inhibitionibus nostris huiusmodi, imo verius Apostolicis, non parueritis seu paruerint cum effectu, nos in vos omnes & singulos supradictos qui culpabiles fueritis in præmissis, seu fuerint, ac in contradictores quoslibet & rebelles, ac impediētes ipsum Illustrē Dominum Ariam Gundisaluum principalem, vel procuratorem suum, super præmissis in aliquo, ipsumque impediētibz dantes auxiliū, consiliū, & fauorem publice vel occulte, per se, vel alium, seu alios, ex nunc, pro vt ex tunc, & ex tunc pro vt ex nunc singulariter in singulos, dictis canonicis monitionibus præmissis excommunicationis. I N capitula vero, collegia, & conuentus quarūcumque ecclesiarum & monasteriorum in his delinquēz suspensionis adiuinis, & in ipsorum delinquentium & rebellium ecclesias, monasteria & capellas inter dicti ecclesiastici, sententias ferimus in his scriptis, & etiam promulgamus. V O B I S V E R O reuerendissimo, & reuerendis patribz & dominis Archiepiscopo & Episcopis præfatis dumtaxat exceptis, quibus ob reuerentiā vestrarum Pontificalium dignitatum deferimus in hac parte, si contra præmissa vel aliquod præmissorum per vos vel submissas personas feceritis prædicta sex dierum canonica monitione præmissa ingressus, ecclesiarum inter dicimus in his scriptis. Si vero inter dictum huiusmodi per alios sex dies dictos sex immediate sequentes sustinueritis vos in his scriptis eadem canonica monitione præmissa suspendimus adiuinis. Verū si præfatos interdicti & suspensionis sententias per alios sex dies præfatos duodecim dies immediate sequentes animis (quod absit) sustinueritis induratis, vos & quēlibet vestrū in his scriptis canonica monitione præmissa ex nunc, pro vt ex tunc, & ex tunc pro vt ex nunc excommunicationis sententia innodamus. C Æ T E R V M cum ad executionem præmissorū vltius faciendā, nequeamus quo ad præsens personaliter interesse pluribus alijs arduis in Romana curia præpediti negocijs vniuersis & singulis dominis, Abbatibus, Prioribus, Prepositis, Decanis, Archidiaconis, Scolasticis, Cātoribus, Custodibus, Thesaurarijs, Sacristis, tam cathedraliū quam collegiarum canonicis, parrochialiumque ecclesiarū Rectoribus, seu loca

291
nus noster, dominus Iulius diuina prouidentia Papa tertius, quã
dam aliam cõmissionis, siue supplicationis papiri cedulam, no-
bis per certum suum cursorem præsentari fecit, quam nos cum
ea qua decuit Reuerentia recepimus huiusmodi sub tenore, vt.
BEATISSIME PATER, lite & causa inter deuotum
sanctitatis vestræ oratorem Ariam Gundifalui de Auila, acto-
rem ex vna, & quendam Ioannem Ariam Puerto Carrero mi-
norem, & pro eo agentes, necnon Beatricem de Vaena, alias de
Salzedo ipsius Ioannis matrem pro suo interesse, ad causam hu-
iusmodi venientē, de & super nullitate prætensi matrimonij, in
ter prædictā Beatricem, & quondam Ioannem Baptistam Puer-
to Carrero filium quondam Ioannis Arias de Auila Comitis de
Pugnon Rostro, dictiq; Ioannis Arias patrem vt prætenditur
contracti, dictiq; Ioannis Arias Puerto Carrero illegitimita-
te & mala fide Beatricis, rebusq; alijs in actis causæ & causarum
huiusmodi latius deductis & illorum occasione partibus ex alte-
ra pendē. præfactus Arias Gundifalui orator, tres pro se, & con-
tra dictū Ioannem Ariam & Beatricem ac pro agētes, successiue,
diffinitiuas, super nullitate dicti prætensi matrimonij ac illegi-
timitate prædicti Ioannis Arias, cū silentij impositione, ac cū expē-
sarū condēnatione reportauit sentēcias. Quarū vltima per reue-
rendū patrē, D. Peregrinū Fabiū episcopū Vestañ. sacri palatii ap-
postolici causarū auditore seu locū tenentē extitit promulgata.
Sed quia (Pater sancte) parū esse sentēcias ferre, nisi esset qui illas
debite executioni mādaret, supplicat igitur humiliter sanctita-
ri vestræ Arias Gundifalui de Auila orator præfactus, qua tenus
eidē reuerēdo patri, D. Peregrino Fabio Episcopo Vestañ. aut in
eis locū subrogādo forsā auditori cõmittere & mādare dignē-
mini, vt prædictas sentēcias cõtra Ioanē Ariā Beatricē de Vaena,
ac pro eis agētes prædictos, per omnes ecclesiasticas sentēcias cõsi-
ras & poenas, & alia iuris remedia debite executione mādaret &
mādari faciat, cū potestate quoscūq; processus de super opportu-
nos, suo sub sigillo, decernēdi & expediēdi, illosq; aggrauādi et re-
aggrauādi, auxiliū brachij secularis inuocā. si opus fuerit. Cū po-
testate dictas literas executoriales per dictū Reuerendū patrē,
D. auditore, seu locū tenentē decernendas, cõstito sibi summarie
& extraiudicialiter, & quantū sibi sufficere videbitur, de nō tuto
accessu, etiā per edictū publicū, intimādi & executi, seu intima-
ri &

bus, inhibitionib⁹, & processibus nostris huiusmodi, imo vix
 Apostolicis infradictos eis respectiue terminos superius expres-
 sos parere & obedire neglexerint aut recusaerint, pœnas senten-
 tias, & censuras prædictas in eos (vt præmittitur) latic damnabi-
 liter incurres, & tunc prædictis subdelegatis nostris sub dicta ex-
 communicationis pœna committimus, & mandamus, quatenus
 singulis dominicis & festiuis diebus, in eius ecclesijs, monasterijs
 & capellis, inframislarum & aliarum horarum diuinarum solem-
 nia, ac alias, vbi, quando, & quoties expedierit, & pro parte dicti
 Illustris Domini Ariæ Gúdifalui principalis desuper fuerint re-
 quisi, seu alter eorum fuerit requisitus, prædictum Ioannē Ariā
 Puerto carrero ex aduerso principalē ac pro eo agentes, ceterosq;
 contradictores & rebelles, si excommunicatos publice denun-
 tiant, & ab alijs quantum in eis fuerit denunciare faciant, donec
 & quousque aliud a nobis vel superiori nostro super hoc habue-
 rint in mandatis. **SI VERO** Ioanis Arias ex aduerso principa-
 lis, ac pro eo agentes, contradictoresq; & rebeles prædicti, dictam
 excommunicationis sententiam per decem dies illius denuntiatio-
 nem immediate sequē, pertinaciter sustinuerint, nos ex tunc
 (quia crescitne cōrumatia et in obedientia, crescere debet et pœ-
 na, ne facilitas pœnæ, audentiam tribuat delinquendi) processus
 nostros huiusmodi aggravamus, dictis subdelegatis nostris, mo-
 do et forma præmissis præcipientes. Quatenus singulis diebus do-
 minicis et festiuis in suis ecclesijs, monasterijs et capellis inframi-
 sarum, & aliarum præscriptarum horarum solemniam dictam ex-
 communicationis denuntiationem reiterando & inuocando,
 eundem Ioannem Ariam Puerto carrero, & pro eo agentes, con-
 tradictoresq; & rebelles sit (vt præfertur) excommunicatos, de-
 nunciatos, nominatim, campanis, pulsatis, candelis accensis, de-
 mum extintis & interram proiectis cruce erecta & religione in-
 ducta, aquam benedictam aspergendo ad fungum demones qui
 eos detinent ligatos, & laqueis suis cathenatos. Orando q; Domi-
 nus noster Iesus Christus eos ad catholicam fidem & sanctæ ma-
 tris ecclesie gremium reducere dignetur, ne eos in talibus speruer-
 rit, Reuelabunt cæli iniquitatem Iudæ, &c. & Psalmi. Deus lau-
 de meam ne tacueris, &c. cum antiphona, media vita in morte fu-
 mus totaliter. Et his finitis ad ianuas ecclesiarũ suarum vna cum
 clericis

clericis & parochianis accedant, ad terrorem, vt eo citius ad obedientiam redeant tres lapides versus domos habitationum suarum proiciant in signum maledictionis eterne, quam Deus dedit Core Dathan & Abiron, quos terra sustinere non potuit, sed iusto Dei iudicio illos absorbit vt in infernum descenderent viuentes, etiam post missam & in vespertis, alijsq; horis canonicis, sermonibus, & predicationibus publicis, solemniter publicent & denuntient, ac ab alijs (quantum eis fuerit) publicari, & denuntiari, & ab omnibus Christi fidelibus arctius euitari faciant, donec aliud, a nobis vel superiori nostro super hoc reciperint in mandantis. VERVM, si prefati denuntiat, & aggrauati, aggrauationem nostram huiusmodi per alios decem dies illius denuntiatione, & dictos decem dies immediate sequentes, animis (quo absit) sustinuerint induratis, nos ex tunc (quia peruerforum audacia presumptiua id exigit, vt vnica poena non contenti fortioribus arceantur poenis, ne fides illorum laedatur, qui suis superioribus obedientiam semper deuotam impenderunt) processus nostros reaggrauamus supradictis subdelegatis nostris (vt supra) mandantes, quatenus dicta autoritate Apostolica, omnes & singulos Christi fideles, vtriusque sexus homines, & presertim familiares & seruitores denuntiatorum & aggruatorum huiusmodi, modo & forma praemissis, moneant & requirant primo, secundo, tertio, & peremptoria, prout etiam nos requirimus & monemus eosdem ipsos & eorum quilibet in virtute sanctae obedientiae, & sub excommunicationis poena distinctius inhibendo, quatenus infra sex dies, monitione & requisitionem huiusmodi ipsis factas immediate sequentes, quos dies ipsos et eorum quilibet, pro omni dilatione terminoq; peremptorio, ac monitione canonica assignent, prout nos assignamus eisdem, ac participatione, communionem, familiaritate & seruitute dictorum denuntiatorum & aggruatorum poenitus & omnino desistant, nec cum eis, vel eorum aliquo, seruiendo, loquendo, conuersando, cibum potum, aquam vel ignem, aut alia necessaria ministrando, aut aliquo humanitatis solatio, praeterquam in casibus & personis a iure permisis, participare praesumant, seu aliquis eorum praesumat. Et si contrarium fecerint nos in eos, & eorum quemlibet cum dictis denuntiat & aggrauatis rebelliter participantes, & contra facientes ex nunc prout extunc, & ex tunc prout ex nunc, dicta sex dierum canonica monitione praemissa

missa, excommunicationis sententiam ferimus in his scriptis, & etiam promulgamus dictis sub delegatis nostris, modo & forma præmissis, districte precipiendo, mandantes quatenus singulis diebus dominicis & festiuis, in suis ecclesijs, monasterijs & capellis, infra missarum & aliarum præscriptarum horarum solemnitas ac quibus, ubi, quando, & quoties expedierit, præfatos Christi fideles, familiares & seruitores, qui cum dictis denunciatis & aggravatis rebelliter participauerint, excommunicatos tam diu publicè denunciant, & ab alijs (quantum in eis fuerit) publicari, denunciari, & ab omnibus Christi fidelibus arctius vitari faciant, donec & quousq; absolutionis beneficium de super meruerint obtinere. P R Æ T E R E A si præfati, denunciati, aggravati, & reaggravati, reaggravationem nostram huiusmodi per alios decem dies illius denunciationem, ac dictos viginti dies immediate sequentes dictas nostras sententias pertinaciter sustinuerint Pharaonis duritiam imitando, ad modum aspidum surdarum aures suas obturantes, ne vocem audiant incantantium. Nos ex tunc omnes & singulas ciuitates, terras, oppida, castra, villas, suburbia, & quarumcumque ecclesiarum collegia, parrochias & alia quæcumque loca, in & sub quibus ac denunciatis aggravatis & reaggravatis prædictis, aut eorum aliquem morati, declinare seu deuenire cõtingerit, quando ibidem fuerint, seu aliquis eorum fuerit ecclesiastico supponimus inter dicto supradictis sub delegatis nostris sub dicta excommunicationis pœna mādantes, quatenus ex tunc quando idem denunciati, aggravati, & reaggravati in locis publicis fuerint, seu aliquis eorum fuerit, cessent & ab alijs cessari faciant a diuinis. Quam quidem cessationem, etiā per tres dies continuos post ipsorum denuntiatorum, aggravatorum & reaggravatorum, vel alterius eorum de ab inde recessum continuent, & ab alijs (quantum eis fuerit) observari & continuari faciant, & permittant ita & taliter q; huiusmodi stāte interdicto, nulla ecclesiastica sacramenta in & sub eisdem locis, in quibus dicti denunciati, aggravati, & reaggravati fuerint, seu aliquis eorum fuerit ministrētur nisi penitentię & Baptismus omnibus indifferēter, & eucharistia infirmis tantum, & matrimoniū sine ecclesiastica solemnitate cõtrahatur, in ibiq; & sub eisdem locis decedentibus ecclesiastica de negetur sepultura. D E M V M V E R O si prædicti, denunciati, aggravati, reaggravati, ac interdicti, interdictū huiusmodi per alios

171
lios decem dies ipsius publicationem, & dictos triginta dies im-
mediate sequentes sustinuerint, ac processibus, mandatis, mo-
nitionibus & inhibitionibus nostris huiusmodi, imo verius Ap-
postolicis non paruerint cum effectu (quod Deus auertat) Nos ex
tunc (quia mucrone nõ percutiente ecclesiastico temporalis saltim
gladius non immerito suffragatur) auxilium brachij secularis du-
ximus inuocari, vt quos Dei timor a malo non reuocat, tempora-
lis coarceat seueritas disciplinæ. H I N C E S T quod vos glo-
riofissimum ac inuictissimũ ac catholicum Principem ac domi-
num Dominum Carolum Romanorum Imperatorum ante di-
ctum, dicti gladij principalem bibratorem & iustitię Zelatorem
in domino exortamur, vosq; dominos Duces, Comites, Marchio-
nis, Barones, Proconsules, Iudices, & Officiales, ac alios supradic-
tos, iurisdictionem temporalem & ordinariam, per vos, vel aliũ
seu alios exercentes, quibus præsens noster processus dirigitur di-
cta authoritate tenore præsentium requirimus & monemus, pri-
mo, secundo, tertio, & peremptorie, vobis & vestrum cuilibet, in
virtute sanctę obedientiæ, & sub excommunicationis pœna quã
in vos & vestrum quemlibet (canonica monitioni præmissa) fer-
imus in his scriptis, nisi feceritis quæ mandamus, districtè preci-
piendo mandantes, quatenus infra sex dierum spacium post su-
pradictos terminos præ expressos, nec non notificationem &
publicationem præsentium, vobis seu alteri vestrum, in vestris
territorijs, iurisdictionibus & districtibus ac requisitionibus,
pro parte dicti Illustris domini Arię Gundisalvi principalis de-
super factas immediate sequentium. Quorum sex dierum, duos
pro primo, duos pro secundo, & reliquos duos dies vobis & ve-
strum cuilibet pro tertio & peremptorio termino, ac monitione
canica assignamus, vos omnes & singuli domini temporales an-
te dicti. Quorum omnium super hoc auxilium brachij secularis
duximus inuocandum & inuocamus quoties & quando pro par-
te dicti Illustris domine Arię Gundisalvi principalis vigore
præsentium super hoc fueritis requisiti in iuris subsidium, con-
tra præfatos denunciatos, aggravatos, reaggravatos, & inter di-
ctos dicta authoritate Apostolica, per captionem, inuasionem,
incarcerationem, & detentionem personarum, corporum, re-
rum, & bonorum, eorũdem insurgatis, ac alias insurgere faciatis.
Nec non personas, corpora, res, & bona eorum, & cuiuslibet ipso-
rum

rum inuadatis, in carceretis, & in firma & tuta custodia teneatis, arrestetis, & occupetis per vos, vel alium, seu alios, ac quilibet vestrum qui super hoc fuerit requisitus, inuadat, in carceret, custodiat, detineat, arretet, & occupet libere & licite. Super quibus omnibus & singulis vobis, & cuilibet vestrum licentiam ac plenariam potestatem concedimus per presentes dictos denuntiatos, aggravatos, reaggravatos, & interdictos, ita & taliter astringatis & compellatis potenter etiam manu forti, absque tamen graui laesione corporum eorundem, vsque ad integram satisfactionem, & partitionem omnium & singulorum praemissorum, ac donec & quousque Ioannes Arias Puerto Carrero & pro eo agentes, eidem Illustri Domino Arias Gundisalui, vel procuratori suo de ducatis duobus millibus, trecentis, quinquaginta supra dictis ratione expensarum litis, & cause ac alias (vt prefertur) taxatis, realiter & cum effectu satisfecerit, seu satisfecerint. Nec non ipse Ioannes & pro eo agentes, ceterisque contradictores & rebelles praedicti, a iactationibus, oppressionibus, molestationibus, inquietationibus, perturbationibus, vexationibus, & impedimentis, ac consilio, auxilio, & fauore praedictis, penitus & omnino destiterint, & ad sanctae matris ecclesiae gremium redierint, & beneficium absolutionis a supra dictis sententijs & censuris, a nobis, vel superiori nostro inuenimus obtinere. **Q V O D S I F O R T E** vos gloriosissime & inuictissime Romanorum Imperator, reparator iustitiae, praesentis nostri processus, & mandatorum nostrorum (imo verius Apostolicorum) transgressor, vel neglector fueritis (quod tamen vestrae Maestatis Imperialis praefulgidae iam dudum per totum orbem diuulgatae obediencia suspicati non sunt) proculdubio iusti iudicis offensum offenderitis, & praemium alias pro executione iustitiae vobis a Domino Deo paratum nihilominus amittereris, licet vos huiusmodi nostris sententijs ligari nolumus ob reuerentiam vestrae Maestatis Imperialis non immerito deferendam, intuitu tamen iustitiae & ob sanctae sedis apostolicae, ac praefati sanctissimi Domini nostri Papae reuerentiam, eandem vestram Maestatem Imperiale, ad praefata executionem efficaciter ad implendam, in domino exortamur. **E T G E N E R A L I T E R** dicti subdelegati nostri omnia & singula nobis in hac parte commissa plenarie exequantur iuxta traditam seu directam a sede Apostolica nobis formam, &

C dicte

dicte ultimo commissionis nobis facte tenore, ita quod ipsi subdele-
 gati nostri vel alij, nihil in preiudicium dicti Illustris Domini
 Arię Gundifalvi de Auila, principalis valeant attendere, neque in
 processibus per nos habitis, & sententijs per nos latis absoluen, vel
 suspenden, aliquid immutare, in ceteris autem que eidem Illu-
 stri domino Arię Gúndifalvi principali nocere possent super præ-
 missis in aliquo, seu obesse ipsis & quibuscumque alijs, potestatem
 omnimodam denegamus. Et si contingat nos super præmissis in
 aliquo procedere, de quo nobis potestatem plenariam reservamus,
 non intendimus propterea commissionem nostram huiusmodi in
 aliquo reuocare, nisi de reuocatione ipsa in literis nostris specta-
 lem & expressam fecerimus mentionem. Præsentes quoque literas,
 siue hunc nostrum processum executorialem, volumus penes
 dictum illustrem Ariam Gúndifalvum principalem vel procura-
 torem suum remanere, & non per vos, seu aliquem vestrum contra
 ipsorum voluntatem, detinere, Contrarium vero facientes, præ-
 fatis nostris sententijs prout in his scriptis per nos late sunt, dicta
 canonica monitione præmissa, ipso facto volumus subiacere.
 Mandamus tamen copiam fieri de præmissis eam petentibus, &
 debentibus habere, petentium quidem sumptibus & expensis.
 Absolutionem vero omnium & singulorum, qui præfatas nostras
 sententias & censuras, aut earum aliqua incurrerint, siue incur-
 rerit quoquomodo, nobis vel superiori nostro tantummodo re-
 servamus. **IN QVORVM** omnium & singulorum fidem & tes-
 timonium præmissorum, præfentes literas siue hoc præsens
 publicum instrumentum, huiusmodi nostrum processum exe-
 cutorialem continens in se, siue continens exinde fieri, &
 per notarium publicum, nostrumque & huiusmodi causę coram
 nobis scribam infra scriptum subscribi & publicari mandauimus,
 sigillique nostri iussimus & fecimus appensione communiti.
D A T V M & factum Romę apud Sanctum Petrum in pa-
 latio causarum Apostolico in quo iura reddi solent, mane ho-
 ra audientię causarum, more dominorum auditorum, nobis ini-
 biad iura reddendum, partiumque causarum audiendum, in
 loco nostro solito & consueto pro tribunali sedentibus. *Sub*
anno a natiuitate Domini, millesimo, quingentesimo quinquagesimo pri-
mo, indictione prima die vero veneris, duodecima mensis Iunii Póti-
ficatus prælibati sanctissimi in Christo patris et dñi nostri, domi
ni